luntate<sup>d</sup> et consensu consilii dominorum quindecim antianorum in sufficienti et legitimo numero congregatorum, nomine et vice comunis Ianue, ex una parte, et Levantinus condam Sarageti, syndicus et syndicario nomine comunis, universitatis et hominum Levanti, nomine comunis Levanti, ex parte reliqua, de cuius Benevenuti syndicatu apparet \*\*\*<sup>e</sup> et de syndicatu dicti Levantini apparet alio publico instrumento \*\*\*<sup>e</sup>, dictis nominibus, de omnibus et<sup>f</sup> super omnibus et singulis causis, questionibus et controversiis vertentibus seu verti sperantibus inter dictos syndicos, dicto syndicario nomine, sive inter dicta comunia occasione dictarum avariarum tam impositarum quam imponendarum et de omnibus et singulis questionibus vertentibus seu verti sperantibus inter partes ut supra pro quanta quantitate pro mobili et occasione mobilis comunis, universitatis et hominum antedictorum dicta onera supportare tenentur et de omnibus incidentibus, dependentibus, emergentibus et conexis et ad ipsum mobile et ad ipsam quantitatem mobilis tam pro tempore preterito quam futuro taxandum et declarandum ut sic de cetero cesset omnis materia questionis, dicti syndici, dictis nominibus, sese compromiserunt et plenum, largum<sup>g</sup> et generale compromisum fecerunt et faciunt in illustrem et magnificum dominum, dominum Anthoniotum Adurnum, Dei gratia ducem iam dictum, et in consilium eiusdem domini .. ducis, in tantam videlicet partem dicti consilii que consilium faciat, videlicet in duas partes eiusdem, tanquam in eorum arbitros et arbitratores et amicabile compositores et comunes amicos ellectos et asumptos inter ipsas partes, dictis nominibus, de comuni ipsarum partium voluntate, dantes et concedentes dictis eorum<sup>h</sup> arbitris et<sup>i</sup> arbitratoribus plenam, largam et liberam potestatem, facultatem et bayliam procedendi, cognoscendi, terminandi, sentiendi et diffiniendi summarie et de plano et<sup>j</sup> sine strepitu et figura iudicii, libello dato et non dato, in scriptis et sine scriptis, iuris ordine servato et non servato, contestata lite et non contestata, statuto termino et non statuto, die feriata et non feriata, stando vel sedendo et in quocunque loco, citatis partibus et non citatis et una citata et altera non, presentibus partibus vel absentibus et una presente et altera absente, de iure et de acordio et demum prout et sicut dictis eorum arbitris et arbitratoribus videbitur et placuerit, nullo pretermisso obstante, remicentes, dictis nominibus, dictis earum<sup>k</sup> arbitris et arbitratoribus omnem legum et iuris austeritatem, subtilitatem et observantiam cuiuscunque iuris municipalis, promicentes dicte partes, dictis nominibus, sibi invicem et vicisim et una alteri et altera alii, nominibus

sepedictis, non dicere vel allegare sententiam vel arbitrium inde ferendam vel ferendum vigore presentis compromisi fore iniquam vel iniquum seu minus iuste prolatam aliqua ratione, occasione vel causa nec ipsam petere reduci<sup>l</sup> ad arbitrium boni viri, renunciante legi dicenti quod si sententia arbitri vel arbitratoris fuerit iniqua, quod possit peti reduci ad arbitrium boni viri<sup>m</sup> et omni alii iuri, emologantes, approbantes et affirmantes ex nunc omnem sententiam et arbitrium inde ferendam vel ferendum vigore presentis compromisi. Insuper promiserunt et solempniter convenerunt dicte partes, dictis nominibus, sibi invicem et vicisim et una alteri et altera alii actendere, complere et observare quidquid per dictos dominos .. arbitros et arbitratores dictum, sententiatum, pronunciatum, terminatum vel declaratum seu arbitractum fuerit, sub pena florenorum auri<sup>n</sup> duorum millium sive librarum II D ianuinarum, in quam penam incidat pars non observans parti observanti quociens fuerit contrafactum, cum restitutione dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent litis et extra stipulata solempniter et promisa et que pena peti, exigi<sup>o</sup> et haberi possit ratione iusti interesse partis observantis ex nunc inter ipsas comuni concordio et voluntate in tantum taxata et conventa et dicta pena commissa vel non, soluta vel non, remissa vel non, firma semper et valida permanent atque rata omnia et singula supradicta. Et proinde et ad sic observandum dicte partes dictis nominibus sibi invicem et vicisim pignori obligaverunt et ypothecaverunt, videlicet dictus Benevenuto, dicto nomine, omnia bona comunis Ianue que per capitula non sunt prohibita obligari et dictus Saragetus, dicto nomine, omnia bona dicti comunis Levanti presentia et futura. Et voluerunt dicte partes, dictis nominibus, presens compromissum durare debere per totum mensem presentem octobris. Actum Ianue, in terracia palatii ducalis comunis Ianue, ubi dicti comunis consilia celebrantur, anno dominice nativitate millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, indicione septima secundum cursum Ianue, die prima octobris, circha terciam, presentibus testibus ad hec vocatis et rogatis Conrado Mazurro, Anthonio de Credentia et Petro de Bargalio, notariis et cancellariis comunis Ianue.

<sup>a</sup> illustrem et: *om. C*    <sup>b</sup> bonis eorum *in C*    <sup>c</sup> voluntate et consensu *in C*    <sup>d</sup> auctoritate et voluntate *in C*    <sup>e</sup> spazio di 13 cm. circa *in B, C*    <sup>f</sup> omnibus et singulis et *in C*    <sup>g</sup> plenum, liberum, largum *in C*    <sup>h</sup> eorum: ipsarum partium *in C*    <sup>i</sup> et: *in soprilinea in B*    <sup>j</sup> et: *om. C*    <sup>k</sup> earum: *così B, C*    <sup>l</sup> reduci petere *in C*    <sup>m</sup> renunciante-viri: *om. C*  
<sup>n</sup> auri: *om. C*    <sup>o</sup> peti et exigi *in C*.